Ad secundum dicendum, quod similitudo Trinitatis relucens in anima est omnino imperfecta et deficiens, sicut infra dicit Magister. Sed dicitur expressa per comparisonem ad similitudinem vestigii.

Ad tertium dicendum, quod si dictum Richardi intelligatur universaliter, quod omne verum possit probari per rationem, est expresse falsum ; quia prima principia per se nota non probantur. Si autem aliqua sunt in se nota quæ nobis occulta sunt, illa probantur per notiora quoad nos. Notiora autem quoad nos sunt effectus principiorum. Ex effectibus autem creaturarum, Trinitas personarum probari non potest, ut dictum est. Et ideo relinquitur quod nullo modo possit probari ; et omnes rationes inductæ sunt magis adaptationes quædam, quam necessario concludentes. Remoto enim per

f.j^impossibile intellectu distinctionis personarum, adhuc rema-
 ' İKp||@^ in Deo summa bonitas, et beatitudo, et charitas.

Ad quartum dicendum, quod philosophi non pervenerunt
 ' JeS in cogniti0116111 duarum personarum quantum ad propria,
 jKp sed solum quantum ad appropriate, non in quantum appro-
 ■K priata sunt, quia sic eorum cognitio dependeret ex propriis,
 MKr' -sed in quantum sunt attributa divinæ naturæ.

iKfc' Et si objiciatur, quod similiter devenerunt in cognitionem
 bonitatis, quæ appropriatur Spiritui sancto, sicut in cogni-
 tionem potentiæ et sapientiæ, quæ appropriantur Patri
 ¶ -et Filio : dicendum, quod bonitatem non cognoverunt quan-
 j/j tum ad potissimum effectum ipsius, incarnationem scilicet
 j- «t redemptionem. Vel quia non tantum intenderunt venera-
 tionem bonitatis divinæ, quam etiam non imitabantur, sicut
 M Venerati sunt potentiam et sapientiam.

J

QUÆSTIO II

fi

4 ' Deinde quaeritur de vestigio, circa quod quaeruntur tria :
 ,7' 1° quid sit vestigium ; 2° de partibus vestigii ; 3° utrum in
 omni creatura vestigium inveniatur.

S

> .

ARTICULUS PRIMUS

Utrum similitudo Dei in creaturis possit dici vestigium

/ Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod similitudo
 T Creatoris reperta in creatura non potest dici vestigium. Per
 A vestigium enim res investigatur. Sed divina majestas est
 (investigabilis : unde dicitur Rom., xi, 33 : *O altitudo divi-*
tiarum sapientiæ et scientiæ Dei quam incomprehensibilia
sunt judicia ejus, et investigabiles viæ ejus ! et psalm, lxxvi,
 20 : *El vestigia tua non cognoscentur.* Ergo videtur quod simi-
 litudo Creatoris in creatura non sit vestigium.

2. Præterea, vestigium est impressio quædam consequens
 motum ejus cujus est vestigium. Sed Deus res producit
 sine aliquo sui motu, Jac., i, 17 : *Apud quem non est transmu-*
tatio, nec vicissitudinis obumbratio. Ergo vestigium non potest
 dici de similitudine creaturæ, quæ a Creatore producitur.